
ì;t\RH’\i \ ) %...

$ .\J/ ?NA )I1t

FI’ I

Ìii} )

.1 [ ,:Aki( ) i ki

SAPI ENZt\
LNR;.k•A Ht)ÌVIA

Rep. 3/2016 prot. 1866 del 31/10/2016
Classif. X/4

La Responsabile Amministrativa Delegata del Dipartimento di Scienze Anatomiche,
Istologiche, Medico-Legali e dell’Apparato Locomotore

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO l’art. 1 co. 449 della Legge 296/2006 e ss. mm. e iL, che prevede anche per le
Istituzioni universitarie l’obbligo di approvvigionarsi mediante le convenzioni-quadro
stipulate da Consip SpA;
VISTO l’art. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e iL, che prevede l’obbligo, per gli
acquisti di beni e servizi, di importo pari o superiore a 1.000,00 € ed inferiore alla soglia
di rilievo comunitario, di ricorrere al MEPA (mercato elettronico della pubblica
amministrazione), gestito da CONSIP Spa, ovvero ad altri mercati elettronici;
VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 311 del
27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e modificato il Regolamento
per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, emanato con Decreto
Rettorale n. 65 del 13/01/2016;
VISTA la determinazione dell’ANAC recante “Linee guida per le Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”, approvata dal Consiglio dell’Autorità nell’adunanza del 28 giugno 2016 e
sottoposta alla verifica dei competenti Organi per l’acquisizione dei prescritti pareri;
CONSIDER4TO che si rende necessario provvedere speditamente all’affidamento del
servizio di gestione, per l’anno 2017 e comunque per dodici mesi dalla data di
sottoscrizione del contratto, dello Stabulario del Dipartimento di Scienze Anatomiche,
Istologiche, Medico-Legali e dell’Apparato Locomotore sito presso la Sezione di
Istologia ed Embriologia Medica — Via A. Scarpa, 16 — 00161 Roma;
CONSIDERATO che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari ad € 95.000,00
(novantacinquemila/00) esclusa l’IVA;
CONSIDERATO che non vi sono convenzioni attive stipulate da Consip SpA aventi ad
oggetto il servizio di stabulazione né tale servizio è stato rinvenuto, sul MEPA;
RITENUTO pertanto, di dover procedere mediante procedura negoziata, previa
consultazione di tre Società di servizio, in quanto non è stato possibile, a seguito di
indagine di mercato, rinvenire almeno cinque Operatori economici che possano svolgere
il servizio, al fine di ottenere l’offerta economicamente più vantaggiosa e procedere al
successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e
trasparenza;
CONSIDERATO che gli Operatori che risponderanno alla richiesta di preventivo
dovranno essere in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016

Università degli Studi dì Roma “La Sapienza”
Cod. Fisc. 80209930587 P.IVA 02133771002
ViaA. Borelli, 50—00161 ROMA
T (+39) 06 49918103 E (+39) 06 49912614
www.uniromal .it



Pag2

oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento del servizio di cui
trattasi;
CONSIDERATO che il contratto avrà ad oggetto il servizio di gestione, per l’anno 2017
ovvero di dodici mesi dalla stipula, dello Stabulario del Dipartimento di Scienze
Anatomiche, Istologiche, Medico-Legali e dell’Apparato Locomotore sito presso la
Sezione di Istologia ed Embriologia Medica — Via A. Scarpa, 16 — 00161 Roma;
CONSIDERATO che il contratto con l’Operatore economico aggiudicatario verrà
stipulato mediante scrittura privata e sottoscritto con modalità elettronica;
CONSIDERATO che la scelta del contraente verrà effettuata con l’utilizzo del criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi di quanto previsto dall’art. 95,
comma 3, del D.Lgs 50/2016 trattandosi di servizio alta intensità di manodopera;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi sul Budget del Dipartimento - Esercizio 2016;

DETERMINA

1 . di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura negoziata di cui
all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, previa consultazione di tre Operatori
economici, finalizzata all’acquisizione dei migliori preventivi per il successivo
affidamento del servizio di gestione, per l’anno 2017 ovvero di dodici mesi dalla data di
sottoscrizione del contratto, dello Stabulario del Dipartimento di Scienze Anatomiche,
Istologiche, Medico-Legali e dell’Apparato Locomotore sito presso la Sezione di
Istologia ed Embriologia Medica — Via A. Scarpa, 16 — 00161 Roma;
2. di utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 trattandosi di servizio alta intensità di manodopera;
3. che il servizio verrà aggiudicato all’Impresa che avrà presentato l’offerta
economicamente più vantaggiosa. A parità di offerta si procederà mediante sorteggio;
4. di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta valida;
5. di pubblicare il presente atto sul sito web del Dipartimento ed Ateneo in
ottemperanza alla normativa vigente;
6. di portare a ratifica il presente atto nella prima seduta utile del Consiglio di
Dipartimento

F.to la Responsabile Amministrativa Delegata
(dottssa Daniela Merelli)


